meritū eius de aīe tue salliē p̄ quā sal
uātur omes aīe et a morte debita libe
ritur. aīe famili tuī. **S**i fāb mī misere
ris. liberūs eā mōrdit ab omnib; misē
ris et pēnis. et p̄ducēs eā ap̄t amore
et intercessione tue dulcissimū mis̄is et
vulgis marie ad cōtemplādām gloriātue
localissimē visionib;. **E**t in cū exē p̄cē
spū sto vniis et". **I**tem **O**ratio ad p̄cē

Questuā mōrē clemēs dē. qui sū
mīstitudinē miserationē tuānū
pēta pēnitētū deles. et p̄teritor arm
nū culpas vema remissionē evacuas
Respice ppia sup huc famili tuū
fratre mīnū. **R**emissionē pētōnum
suor totō corde poscente. **E**caudi depre
tatis **R**enouam eo p̄missiē pat̄ qdq;
in eo terrena fragilitate corrupti. vt
quidq; dyabolica fraude violatiū est;
et vmitati corporis ecce mēbra restant
ac redēptori nō aggreda. **M**isere re
gemitū suor misere lacriāz suntū

et nō habentē fiduciā mīsi in tua mīa:
ad sacramētū tue reconciliatiois admitt
te p̄ xpm̄ dñm̄ nr̄. *Collecta.*

Deus cuiusprūl est misericordia semp
et parceret. Exaudi nob̄ p̄ ifimo
famulo tuo. *F*ix̄ mō exorates ut diaz
eius p̄ son̄ angelū tuū ad tuā gloriā
cū pietate suscipias p̄ x̄. *Ad dñm̄ nos*

Ontemperata et iethū bñdicta. *ta*
vrgo maria. admittix totū an
gustie succurre nob̄ dulcis et ostende
famulo tuo. *F*ix̄ fū mō tuā gracioſam
faciem in voltiā uictutē sua. et dispge
omnes inimicos eius in uirtute dñci filij tu
dñi nr̄ ihu xpi. et sc̄e auas eius. et libe
ra eū de omni angustia corporis et aie.
vt laudes dicat dñō deo in sc̄a felozia.

Rya mi dñcissie. *No dñm̄ nr̄m̄ ih̄m̄.*
redēptor p̄nūlē ihesu benignis
simē. *P*illa lacrimabile vocē qua i huā
mitate moritur pro nob̄ p̄tōrūz. dolou
bus laboribz passionis adeo cōsuptus.

Ut te derelictū a p̄e clamares? ne lōge
facias a famulo tuo **N**ō frē nō auxi
lū tue miserationis. in hora et momento
afflictionis aīe sue. p̄e defectioē et con
cupitione sp̄iūs te invocāe in extrema
hora nō valentis. **S**p̄ triumphū sc̄ae
cruas et p̄ virtutē salutifera passionis
et amorose mortis tue. cogita de ea co
gitationes pacis et nō afflictionis. fūme
et consolatioēs: et libera eā ab omnib⁹
angustijs xp̄is mamb⁹ quas pro eā i
sc̄a cruce figi p̄missisti clavis acutillis
Ihū bone dulcissime pater et dñe erue
eam a tormentis sibi deputatis: et p̄duc
eā in eternam requie cū voce exulta
tions et confessionis. **I**mē **C**oncedano b̄
Omendo te omnipotētē deo h̄mē
finter **N** et ei cuius es creatum
te gemitto. Ut cū h̄umanitatē debitū mo
tuū qui de h̄mo terre te formauit reu
taris. **E**grediente itaq̄ aīma tua de cor

voce splendido angelorum ceteris occurrit
 plorū tibi senatus subueniat. **S**andi-
 dorū tibi mīrū triūphatorū exācto obuiet
 huic multilatū te q̄fessorū turma curū-
 det. **T**ribulantiū te virginū chorus accipi-
 atr̄ et beate quietis in sūmū patriarchar̄
 tibi cōplexus appareat: qui te int̄ assūte-
 tes sibi ingit intereste discernat. **I**gnores
 om̄o qđ horret in tenebris: qđ stundit
 flāmis: qđ anguat in tormentis. **L**edat
 tibi tetetū satanas cū satellitib; suis
 In aduentu suo te comitabit̄ angelis con-
 tremiscat: atq; in etiē noctis chaos īma-
 ne diffugiat. **N**eurgat de⁹ et dissipat
 tur īmīa ei⁹ et fugiat qui oderūt cū a-
 facie ei⁹. **L**icit delictum sum⁹ delictū: sic
 fluit terra a facie ignis sic pereat p̄tores
 a facie dei. **E**t iusta epulenta et exultet
 in conspici. **S**onfundant̄ igni et erubet
 cant contra te tartaree legiones: et in
 iusta satane iter tuū ipedire nō aude-
 ant. **L**iberet te a anguatu xp̄ii fili⁹ dei

Vixi qui p̄ te mori dignatus ē. Conſtituat te xp̄iſ m̄ tuū p̄ adiſi ſue amena
ac ſemp vñetia: et inter oues ſuas ver
ille paſtor te agnoscat. Ille ab omnibz
petis te abſoluat: atq; ad dexterū i clōz
ſuor ſortē te ḡſtatiuat: ut redemptore tuū
facie ad facie videas: et preſens ſp allis
tenſ maifestillmā bñs ocul' aſpicias
veritatē conſtituta m̄t agmā btōrum:
coſtēplatiois diuīe gaudiō poſtans m̄
ſecula ſeculorū. Amet. Exaltā ad aūt

Proſificare aūma xp̄iana de hoc
mūndo. In nomine p̄ris om̄ipoentis
qui te creauit. In nomine ihū caſti filii
eius qui pro te paſſ̄ē. In noīe ſp̄is ſā
qui tibi inſuſ̄ est. Occurrunt tibi et ſuc
cūrāt angeli et archangeli. thron et
dnationes. priapata et p̄tates. atq; vir
tutes. chenibz et ſeraphim. Subueniat
tibi priarche et pphete. apli et euāgeliste.
m̄res et confefſores. monachi et h̄emite.
vngries et vidue. infantes et inoſcentes.

*Adiuuet te orones omni sacerdoti et leui
tarui et omni ecclie catholice gradui. ut
in pace sit locus tuus et iustitio tua in
iherusalem patria celesti per eum dominum
noscum. Ame. Sequitur exemplum pulcri
ex quo sumuntur etiam ordes super agomia.*

Fuit quidam papalaquidam ad eum
suum virum ydonem et deuotum quem plurimum
diligebat quibus suffragis pro morte eius
vellet apud deum iuuare. Quia indebat quod
omnibus quibus posset. Et quicunq; iubaret
pro salute niae sue facie vellet. Tunc papa
auit Non peto aliud a te nisi ut dum vide
me in agoma positum orone dimitam
pro me tribus viab; dicas. Quia sibi hoc
libenter permisit. Ad quem papa Cum primi
pro me dixerat. Dic in honore agomis ihu
viro obsecans ut in latitudine sui sudori
sanguiner. quem pre timore sue angustie
pro nobis copiosissime effundit. contra
latitudinem peccatorum in eorum suo prius offendere

Dignet: pro omibz angustis quas pmb
meis exigitibz merui. **C**um scdm p^r
noscet dicens: Dic m honore om̄m pas-
sionū et amaritudinū ihu vpi quām
cūce sustinuit: Et maxicē m illa hora.
qñ anima ei^r sc̄llima ab ei^r sc̄ corpore
est egressa quātia p̄ illas offerre et p̄ca-
dere dignet: **S**unt: om̄es penas et pas-
siones, quas prop̄tis meis, me timco
meruisse. **C**um terriū p̄ nr dicens: da
m honore ineffabil carentis ihu cristi:
que ipm de celis ad terris traxit ad to-
leratias om̄i harū passionis: Ut hac ca-
ritate me saluare, et celos m aperire dig-
netur, qui meis meritis saluari nequeo:
ac celeste regnū obtinere. **H**us dicens
pm̄nit capellano om̄ia libertissimē se for-
tur: qd et fecit cū diligētia et deuotio
quibz potuit. **I**nterea papa moritur,
atq̄ choruscantē minis ostēas, gratesq;
imensas sibi referens: dicit sine oī pena

se fore libentū

se fore liberati. // Nam post primū.
Pater nř dñs nř ihesu xp̄iu s̄udorē suū
sanguinē pro me ostendēdēm meam
pulsauit angustia // Post Srdz p̄nř
Damantidmē om̄ passionū suarū:
om̄a pccā mea ut nubē deleuit // Post
tertū p̄ m̄ per caritatem suā celos rese
rauit: me q̄ introduxit cū gaudio

Cap̄t hac itaq̄ reuelationē quā pdictus
 capellan⁹ militis referebat, in plurib; loc⁹
 mos molevit. Ut idē pdict⁹ mod⁹ orādi
 ap̄ morētes deuote seruetur, sub certis
 sima spe q̄ ipā oro deuote dicta valeat
 hoīem a demomib; liberiē, pccā diluere;
 et celeste regnū aperire. Sequunt⁹ ord⁹
 nes sup̄e de iam dicto miraculo. Ad p̄
 dicta tria p̄ nr̄ cū deuotioē dicende, Et
 primo p̄mittat: Irmel ut sequi. Ad p̄m p̄

Ricelyson. Ap̄celyson. Kyneleis m̄
 dñe misere nob̄. Pater nř Ave
 maria. Saluator mudi salua nos.
 Cui p̄cice tuā et sanguinē tuū rede

misi nos: auxiliare nob̄ depeccamur de⁹
noster **O**racio dicenda sup p̄mū p̄ nr̄.

Dñe ihesu xp̄e p̄ agonia et orōne:
tuā sc̄llimā quia orasti pro nobis
in mōte oliveti qm̄ factus ē sudor tuus
sicut gutte sanguis decurretis in terram?
obsecro te ut multitudine sudoris tui sanguini
nei quē p̄ timore angustie tue copiosil
sime pro nobis effundisti. offere et obtenu
dere dignerib̄ deo p̄l omnipotenti. cont̄

Sr: et liberi eū in hac hora mortis sue
ab omnibz pēnis et angustiis quas pro
pc̄is suis se timet meruisse. **E**nī alia pa
tre et sp̄u sc̄o viuis et regis deo p̄ omnia
secula seculorū. Am̄ **I**te ad sc̄dm p̄adnr̄

Ryuel xp̄e leys daniel **Pat̄ nōst̄** que
maria. **S**anctifica nos dñe signaculo
sc̄e crucis. ut fiat nobis obstaculū cont̄
seua iacula om̄ nūncor̄. **D**efend nos
dñe p̄ lignū sc̄u et p̄ precū iusti san
guis tuū quo nos redemisti. orō sup f̄m̄ p̄r̄

Dn̄e ih̄su xp̄e qui pro nob̄ mori
dignatus es in cruce. obsecro te
ut amaritudines om̄n̄ passionis tuar̄
quas pro nob̄ miseris p̄cōribz sustinu
isti in cruce. marie qm̄ sc̄allia āmatua
egressa ē de sc̄allio corpe tuo offere et
obtēde digneris deo p̄r̄ om̄nipotenti pro
mia famuli tui. s. et libera eā in hac
hora exodus sui ab omnibz p̄embet pas
sionibz & quas p̄ p̄cis suis se tñmet me
ruisse. Oru viuis et regis cū deo p̄r̄
in uinitate sp̄us sā de 9 p̄ ad 3^m p̄ n̄.

Ryiel. peleyf. knel. dñe misericordia
nob̄is Pater nr̄. aue mā. Protege f
salua f benedic f saluficia. f et
sanctifica dñe famulū tui. s. v. au
dis p̄ signaculū. Morbos auerte corpo
rus et aic̄. hoc cōtra signū nullū stet
periculū. Amē. Orao sup 3^m p̄ n̄.

Dn̄e ih̄u xp̄e qui p̄ os prophete tui
dixisti in caritate p̄petua dilexi
te. ideo attraxi te michi miseris tui.

obsecro te ut eandem caritate tuâ que te
de celis in terram ad tolerârias omnipas-
sionum tuarum traxit ostendere et obtendere
digneus deo per omnipotenti contumelias
penas et passiones huius famuli tuu

Non quas pro peccatis suis se timet me
nulla Salua animam eam in hac hora
exitus sui Aperte ei ianuam vite et fac
eam gaudere cum sanctis tuis in gloria.

Cur viuis et reges. **Ite oratio bô.**

Dñe ihu xpe qui redemiisti nos pre-
cioso sanguinem tuo Scriibe in alia
famili tui vlnem tua precioso sanguinem
tuo ut discat in eis legere tuum dolo-
rem et tuum amore Dolorem continem
doles et penas quas pro peccatis suis
se timet meruisse Amorem ut omnia
tibi amore insibili quo ate et omnes
electis tuis nunc possit impetrare separa-
ti fac ea dñe ihu xpe ptiocpe omnipa-
tionum passionis et resurrectionis ac
ascensionis tue **F**ac ea particeps

sacraissimorum misteriorum et sacramen-
 torum tuorum fac ea per principem omnium orationum
 et beneficiorum que sunt in ecclesia tua sancta.
 Et fac ea per principem omnium benedictionum gratia-
 rum, mentorum et gaudiorum omnium electorum
 tuorum qui tibi placuerunt ab initio mun-
 di et concede ei ut cum his omnibus in tuo
 conspectu gaudeat in eternum. **C**ui cum
 patre et spiritu sancto vivis et regnas deus.
Provia sedula seculorum. Amen. **A**d monachos

Quoniam autem tota salutis hoīis in bona
 fine consistat. Sollicitate deberet cu-
 rare unusquisque ut sibi de socio vel am-
 co deuoto prodono ac fidelium in morte prude-
 nt, qui ei in extremis fideliter assistat. ut
 ad fidei constituta pacientia atque deuotio
 nec non ad confidentiam sollicitate ac pseue-
 dantiam ipsius sollicitus mitaret atque auar-
 ret. **A**c etiam de mil in agoma omes ordo-
 nes precedentibus super eum fideliter diceret.
 cui attentio debita et deuota. **I**Id quā
 tamē orationum efficacia omnia extat nācā

dispositio p̄ua morientis: sicut i prece
denti materia de arte moriendi certi est
expressum. Vnde unicuique certe et secure
mori volenti sup omnia est necessarium
pruis antequam mors eum occupet: mori
discat sed nob̄ face gaedat. p̄i pater
et mors dñs Amet.

Expliqt tractatus cuiusdam deuoti
et in titulatur de arte moriendi.
utlis valde omnibus agomzantibus
et in extremis laborantibus pro celo
tatione et consolacione ipsorum.

Singulariter prodest quod
imperio verba dicant ab
infimo, vel ad amos eis clau-
sa voce clamante. Vay.

Dñe Iesu, ego sum miser.
Homo ille, que fu pro paterna
domitate et potentia tua re-
sti propter te ipsum et ad
tempus.

Dñe Iesu Christe, ego sum
miser, que fu p ignomi,
molessumus et innocentissima
mortuus tuus redemisti ad or-
bitate nimini. Tu ergo sola
immortu habeb et potestate
mea.

Dñe Deus, ego sum ho miser

qui tu saluare potes secundum
abyssum misericordie tue.

Eppenetae dicitur et sanctorum
authoritates reprobat, huiusque
modi verba morientibus regulata,
mire in modum procedere.

fuit vir quod fide dignus, cum
extremis sensibus alienato, his
verba in auris incolamabantur, si
ad se reuenerentur, vidit eum
in domo turcas assister,
sed ita perit ad tartarus, ut
iste relegatus. Porro quod
cum ego superadventis frumentis
verbis preferendas, non de
monum turba aufragit, donec

Si in urbē proletarii, sed quicqz
demūndi turbæ nō redirent
nec ad amphiagē tēlare poteſtāt.

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648